UBND HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

BAN QLDA ĐTXD KHU VỰC

Số:      72 /CV-BQLDA

( Về biện pháp thi công nạo vét tuyến thủy

đạo Mai Dương thuộc dự án Nạo vét và gia

cố các thủy đạo sau cống thoát lũ.)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Quảng Điền, ngày 22  tháng 5 năm 2023

 Kính gửi:  UBND huyện Quảng Điền

 Công An huyện Quảng Điền

 UBND xã Quảng Phước

Thực hiện Hợp đồng xây dựng số 18/2022/HĐXL/BQLDA ngày 07/09/2022 giữa

Ban QLDA ĐTXD khu vực huyện Quảng Điền với Liên danh Công ty Thành Đạt – Bảo

Thái – Phú Thành – Thanh An – Lộc Thành – Sự Nguyễn – Châu Lê về việc thi công xây

dựng công trình  Nạo vét và gia cố các thủy đạo sau cống thoát lũ kết hợp giao thông (cống

An Xuân, Hà Đồ, Mai Dương, Bàu Làng, Bàu Sau và Quán Cửa); hiện nay Công ty Thành

Đạt đang triển khai thi công hạng mục nạo vét lòng thuỷ đạo và đắp bờ đoạn từ K0+677,7

đến cuối tuyến.

Theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán đã được phê duyệt, phương án thi công

chủ yếu là dùng thuyền và máy hút để nạo vét trực tiếp từ lòng thủy đạo lên để đắp đê với

cao độ nạo vét đảm bảo theo hồ sơ thiết kế;

Ngày 20 tháng 5 năm 2023, công ty CP Thành Đạt đã có công văn số 47/CV-TĐ đề

xuất biện pháp thi công hạng mục nạo vét lòng thuỷ đạo và đắp bờ đoạn từ K0+677,7 đến

cuối tuyến, theo nội dung công văn trên, để đẩy nhanh tiến độ thi công, đảm bảo thi công

hoàn thành tuyến thủy đạo Mai Dương trong năm 2023, công ty CP Thành Đạt đề xuất biện

pháp thi công nạo vét đoạn từ K0+677,7 đến cuối tuyến là dùng thuyền và máy hút để nạo

vét trực tiếp từ lòng thủy đạo lên để đắp đê.

Biện pháp thi công như nhà thầu đề xuất là phù hợp với hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công

được duyệt. Trong quá trình nhà thầu thi công, chủ đầu tư sẽ giám sát chặt chẻ cao độ nạo

vét và đề nghị UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện, UBND xã Quảng Phước, UBMT Tổ quốc

xã Quảng Phước chỉ đạo tổ giám sát cộng đồng của xã Quảng Phước cùng tham gia giám

sát.

Vậy Ban QLDA Đầu tư xây dựng khu vực huyện kính báo UBND huyện và thông

báo đến các cơ quan chức năng liên quan và mong được phối hợp để chủ đầu tư và đơn vị

thi công sớm hoàn thành dự án theo tiến độ đã được phê duyệt.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBMT Tổ quốc huyện

- UBMT Tổ quốc xã Quảng Phước

- Lưu: VT

P. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành

		2023-05-22T09:05:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng<dtxd.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!